
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №29 п.Тавричанка 

Надеждинского района» 

( МБДОУ ДСОВ № 29) 

 

ВЫПИСКА 

П Р И К А З 

                         

           28.03.2025                                                                                                                    № 36/1 -а 

п. Тавричанка 

 

 

О проведении тренировки по реализации 

плана обеспечения антитеррористической  

защищенности 

 

 

      В целях обеспечения антитеррористической защищенности муниципального 

бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 29 п. 

Тавричанка  Надеждинского района», в соответствии с требованиями Постановление 

Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)", и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)» от 05.12.2022 года 

 

Приказываю:  

 

1. Провести 01.04.2025 года тренировку по реализации плана обеспечения 

антитеррористической защищенности МБДОУ ДСОВ № 29 тема тренировки:   

отработка порядка действий сотрудников обеспечивающих охрану объекта при 

попытке вооруженного проникновения на муниципальное бюджетное дошкольное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 29 п. Тавричанка Надеждинского 

района» (далее – тренировка).  

2. Утвердить План подготовки и проведения тренировки по реализации плана 

обеспечения антитеррористической защищенности ДОУ (Приложение 1).  

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировки завхоза Варчак 

Ирину Петровну.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                                   Е.А. Панченко 

 



Приложение 1                                                                                                                                                         

к приказу 36/1-а  от 28.03.2025 года  

 

П Л А Н 

подготовки и проведения тренировки 

по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности 

МБДОУ ДСОВ № 29 п. Тавричанка  

 

п

/

№ 

Мероприятие Содержание  Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Отработка порядка 

действий сотрудников 

обеспечивающих 

охрану объекта при 

попытке вооруженного 

проникновения 

Актуализация инструкции по 

пропускному режимам; 

порядок управления 

эвакуационными 

мероприятиями, порядок 

оповещения, передача 

сигналов в 

правоохранительные и другие 

органы,  списки эвакуируемых 

лиц, порядок вывода 

эвакуируемых, определение 

маршрутов эвакуации, пункты 

сбора 

01.04.2025  

Панченко Е.А. 

Варчак И.П. 

Шмырева Т.М. 

воспитатели 

2 Получение по телефону 

сообщения об угрозе  

террористического акта 

Уточнение схемы оповещения 

работников, обучающихся и 

иных лиц, находящихся на 

объекте, при получении 

информации об угрозе 

совершения или о совершении 

террористического акта, 

порядок вывода 

эвакуируемых, пункты сбора 

03.05.2025 Панченко Е.А. 

Варчак И.П. 

Шмырева Т.М., 

воспитатели 

3 Обнаружении на 

объекте или в 

непосредственной 

близости от него 

опасного предмета 

(похожего на взрывное 

устройство) 

Подготовка учебной вводной; 

действия, подлежащие 

отработке в ходе учения, и 

порядок их реализации; 

определение состава 

участников). Актуализация 

плана эвакуации работников, 

обучающихся иных лиц, 

находящихся на объекте; 

порядок управления 

эвакуационными 

мероприятиями, 

01.08.2025 Панченко Е.А. 

Варчак И.П. 

Шмырева Т.М. 

Воспитатели 

4 Попытка захвата 

заложников 

Актуализация плана 

эвакуации работников, 

обучающихся иных лиц, 

находящихся на объекте, 

определение маршрутов 

эвакуации, пункты сбора 

01.11.2025 Панченко Е.А. 

Варчак И.П. 

Шмырева Т.М. 

Воспитатели 

 

 

 
 



Подготовка и проведение 

антитеррористических тренировок на объекте МБДОУ ДСОВ № 29 п. 

Тавричанка 

 

      Проведение учений и тренировок по реализации плана обеспечения 

антитеррористической защищенности объекта МБДОУДСОВ № 29 п. 

Тавричанка при следующих чрезвычайных ситуациях:  

- попытка вооруженного проникновения на объект или проникновение 

вооруженных лиц;  

- при обнаружении на объекте или в непосредственной близости от него 

опасного предмета (взрывного устройства, др.);  

- при получении по телефону сообщения об угрозе минирования объекта;  

- при захвате заложников на объекте;  

- при совершении на объекте взрыва, поджога, другой чрезвычайной ситуации.  

      Для проведения тренировки руководителем объекта издается приказ и 

утверждается план подготовки и проведения тренировки. (Образцы 

представлены ниже)  

      В ходе предстоящей тренировки отрабатываются действия сотрудников 

охраны объекта (ЧОО, вахтеры) при попытке вооруженного проникновения на 

объект или проникновение вооруженных лиц.  

Передача сигналов оповещения в правоохранительные органы и иные службы 

ТО ФОИВ и ОИВ Курганской области не проводится, а отрабатывается условно. 

Эвакуация в ходе тренировки не проводится.  

      Перечень объектов, на которых проводится тренировка, а также порядок 

отчетности о проведении тренировки устанавливаются соответствующими 

департаментами и председателями АТК МО.  


